
Okresní kolo konverzační soutěže v německém jazyce  2011/12                 Strana 1 

Organiza ční informace 
 

OKRESNÍ KOLO KONVERZA ČNÍ SOUTĚŽE 
V NĚMECKÉM JAZYCE  

školní rok 2011/12 
 

OKRESNÍ KOLO 
 

Pořadatel:  

Školské zařízení pro DVPP Královéhradeckého kraje, 
Hradec Králové, Štefánikova 566 ve spolupráci 
s Obchodní akademií, Vyšší odbornou školou 
cestovního ruchu a Jazykovou školou s právem státní 
jazykové zkoušky, s.r.o. , Hradec Králové, SNP 170 

Vyhlašovatel:  MŠMT 

Garant OK:  

Mgr. Libuše Pawlasová, Obchodní akademie, Vyšší 
odborná škola cestovního ruchu a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, s.r.o. Hradec 
Králové, SNP 170 
mail: l.pawlasova@seznam.cz, tel.: 776 075 320 

Místo konání:  
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola cestovního 
ruchu a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, s.r.o. Hradec Králové, SNP 170 

Termín sout ěže : pátek 17. února 2012 , 13:00 hod.  
prezence v 12:30 hodin 

Doba trvání sout ěže: 
1) Písemná část 
2) Ústní část 
                                      (300 minut)   

Kategorie:  
III. A  - pro žáky 1. - 3. ročníků SŠ, bez ohledu, zda se  
             jedná o 1. nebo 2. cizí jazyk 
III. C - pro žáky 1. - 3. ročníků SŠ, týká se pouze  
             2. cizího jazyka 

Tematické zam ěření: 

1. Film und Theater 

2. Welche Rolle spielt Sport im menschlichen Leben? 

3.Bedeutende Persönlichkeiten aus dem   

    deutschsprachigen Gebiet 

4. Wohnen in der Stadt und auf dem Lande 

5. Ist Ostböhmen für Touristen attraktiv? 

6. Probleme der Welt 

7. Neue Trends im Reisen 

8. Was ist in Österreich empfehlenswert? 



Okresní kolo konverzační soutěže v německém jazyce  2011/12                 Strana 2 

9. Medien und Kommunikationsmöglichkeiten 

10. Mein Traumland 

Postupový klí č:  

Škola zašle seznam žáků navržených k postupu do 
okresního kola. Do okresního kola postupují žáci, kte ří 
ve školním kole olympiády obsadili první a druhé 
místo . 

Přihlášky: Vyplněný formulář přihlášky (viz. níže) zaslat na 
mailovou adresu garanta nejdéle do 31. ledna  2012 .   

S sebou:  psací potřeby  

Občerstvení: K dispozici je nápojový automat. Na soutěži bude 
vzhledem k její délce poskytováno občerstvení!  

Cestovné: 

Cestovné bude proplaceno soutěžícím a 
pedagogickému dozoru na základ ě jednosm ěrné  
(nikoliv zpáteční) jízdenky z ve řejného dopravního 
prost ředku  odpovídající datu konání soutěže.  

Další organiza ční 
pokyny: 

� V průběhu písemné části soutěže není povoleno  
používat žádné pomůcky (slovník).  

� Na „potítku“ může žák používat slovník k přípravě na 
ústní část. 

� Dozor nad žáky  před a po době vlastního průběhu 
soutěže (vypracování písemné práce) zajiš ťuje 
vysílající škola , popř. zákonný zástupce. 

� Pedagogický pracovník pov ěřený dozorem nad 
žáky odpovídá za káze ň a bezpečnost 
sout ěžících  po dobu jejich účasti na soutěži, vyjma 
doby vypracování písemné práce, kdy dozor přebírá 
organizátor soutěže. 

 
 
Krajské kolo:  
 
Krajské kolo se uskuteční 19. března 2012 v Biskupském gymnázium HK. 
 

Informace k soutěži jsou dále uvedeny na webových stránkách  
www.kr-kralovehradecky.cz a www.cvkhk.cz   

 
                                                                                                  
 
 
 
 
         Dr. Eva Petřikovová  
                                                                                                    garant soutěže 
                   
 
 
 
 



Okresní kolo konverzační soutěže v německém jazyce  2011/12                 Strana 3 

 

PPŘŘIIHHLLÁÁŠŠKKAA  
DDOO  OOKKRREESSNNÍÍHHOO  KKOOLLAA  SSOOUUTTĚĚŽŽEE  VV  NNĚĚMMEECCKKÉÉMM  JJAAZZYYCCEE  

 
 

Jméno a příjmení: ____________________________________________ 

Datum narození: __________________________ 

Adresa bydliště:____________________________________________________________ 

Tel.: ___________________________________ e-mail: ___________________________ 

Přesný název a adresa školy: __________________________________________________ 

                                  __________________________________________________ 

    tel.: __________________  e-mail: _________________________ 

Ročník:  _______________________      Jazyková kategorie: ___________________ 

Počet účastníků školního kola: _________________ 

 

�--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  

Kde nás v Hradci Králové najdete? 

 
 

  SNP

Je
č
ná

B
ra

nd
lo

va

Ji
žn

í

Alessandria

ZŠ
SNP

SOA

3,6,23,27

br
at
ří 

Št
ef

an
ů

6,23,25,27

3 6,23,25,273,6,23,27

 Poliklinika II

Zde se nacházíme.

5,25

5,25

12

12

  SNP  
 

 
 


